
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 1125 
 
 
 
 

 
A Reitora da Universidade Estadual de Santa 

Cruz, no uso de suas atribuições,  
 
 
 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
 
 

Art. 1º - Constituir o Comitê de Promoção de 
Cultura de Paz da UESC com o objetivo de estimular ações e atividades 
que promovam a cultura da paz, e designar os servidores ALESSANDRO 
FERNANDES DE SANTANA, MILENE PEIXOTO ÁVILA, SANQUEILO DE 
LIMA SANTOS, ÉRIKA ANTUNES VASCONCELOS, EURISA MARIA DE 
SANTANA, ADELINA PRADO CALDAS NERES, CRISTINA VERÔNICA 
SANTOS NOVAES e CARMEN SILVIA SILVA CAMUSO BARROS para, 
sob a Coordenação do primeiro, compor o Comitê. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 4 de outubro de 2018. 
 
 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
            REITORA 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

